
 
 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

(тридцять четверта сесія восьмого скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 26 жовтня 2023 року 
  

Про внесення змін до Програми  

з утримання та поточного ремонту  

кладовищ, пам’ятників, меморіальних дошок  

та місць захоронення видатних діячів  

Лубенської територіальної громади  

на 2022-2024 роки 

  

Розглянувши клопотання КП «Ритуалсервіс» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області про внесення змін до Програми з 

утримання та поточного ремонту кладовищ, пам’ятників, меморіальних дошок та 

місць захоронення видатних діячів Лубенської територіальної громади на 2022-

2024 роки, затвердженої рішенням Лубенської міської ради від 18 серпня 2021 

року зі змінами, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», 
  

міська рада  в и р і ш и л а : 
 

1. Внести зміни до  Програми з утримання та поточного ремонту кладовищ, 

пам’ятників, меморіальних дошок та місць захоронення видатних діячів 

Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки, а саме: 

       1.1. У розділі 5 «Технічні завдання Програми» п. 17 та п. 19 викласти у 

наступній редакції: 

№ 

з/п 

Види робіт Одиниця 

виміру 

Обсяг 

робіт 

 

Орієнтовна вартість 

робіт, грн. 

2023 рік 2024 рік 

17 Облаштування щебеневим 

покриттям доріг на нових секторах 

кладовищ по вул.Гайдая та 

«Новаківського» 

м2 3391 500 000 - 

19 Утримання та поточний ремонт 

пам’ятників, пам’ятних знаків та 

меморіальних дощок  

об’єкт 94 1 904 539 2 447 312 

 



 1.2. У розділі 7 «Фінансове забезпечення  Програми», змінивши суму 

Програми: 

 - 2023 рік з  4 538 500 грн. на 4 459 300 (чотири мільйона чотириста 

п’ятдесят дев’ять тисяч триста) грн.: 

  -  2024 рік з 5 433 600 грн. на 5 967 318 (п’ять мільйонів дев’ятсот шістдесят 

сім тисяч триста вісімнадцять) грн. 

2. Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово-

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника Управління, начальник 

відділу благоустрою  Яременко О.М.). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Діденка О.Г., 

постійну  депутатську комісію з питань житлово-комунального господарства, 

комунальної власності та екології та постійну депутатську комісію з питань 

планування бюджету та  фінансів. 

 

 

Лубенський міський голова                                         Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                     Додаток  

                                                                                       до пояснювальної записки 
                                                         до програми з утримання та поточного ремонту 

                                                        кладовищ, пам’ятників, меморіальних дошок та 

                                                         місць захоронення видатних діячів на території 

                                                 Лубенської територіальної громадина 2022-2024 рр. 
 

   

 

Перелік пам’ятних знаків, пам’ятників та меморіальних дощок до технічних 

завдань програми на  2022-2024 роки 

 

 

№ 

з/п 

Назва об’єкту 

благоустрою 

Орієнтовний обсяг коштів на 

виконання робіт, грн. 

2022 рік 2023рік 2024рік 
1 Пам’ятний знак Т.Г.Шевченку 3937 4724 6038 

2 Пам’ятний знак на честь 1000-

річчя Лубен 

69699 80638 99530 

3 Пам’ятний знак давньоруському 

воїну - захиснику Київської Русі 

48660 58392 68903 

4 Пам’ятний знак Героям 25-ої 

мотострілецької  дивізії 

3139 3767 5080 

5  Пам’ятний знак воїнам-

лубенцям, які загинули в АТО 

8799 10559 13400 

6 Меморіальний комплекс 

(вул.Київська) 

181836 215203 257850 

7 Братська могила воїнів 94-го 

прикордонного полку, які 

загинули при обороні міста у 

1941році (вул.Прикордонників) 

 

 

26825 

 

 

32190 

 

 

39354 

8 Братська могила  воїнів  -

прикордонників, які загинули 

при обороні міста в 1941році 

(північна околиця міста) 

 

 

 

 

10653 

 

 

 

 

12784 

 

 

 

 

16582 

9 Пам’ятний знак на місці бою 94-

го прикордонного полку, які 

загинули смертю хоробрих під 

час оборони м.Лубни у 

1941р.(північна околиця міста) 

 

 

 

 

 

15315 

 

 

 

 

 

18378 

 

 

 

 

 

23424 

10 Пам’ятний знак на честь 337 

стрілецької дивізії, що звільняла 

місто від нацистів 

 

 

2855 

 

 

3426 

 

 

4611 

11 Пам’ятний знак жертвам 

концтабору  

4773 5728 8243 

12 Пам’ятний знак на честь  лубен- 

ців,учасників ліквідації аварії на 

ЧАЕС 

 

 

27895 

 

 

33474 

 

 

40540 



13 Пам’ятний знак на честь воїнів - 

учасників бойових дій  в 

Афганістані 

 

61853 

 

71224 

 

89100 

14 Пам’ятний знак по вулиці 

Українського відродження 

 

26258 

 

31510 

 

- 

15 Пам’ятний знак на честь 

воїнів,жителів вулиць 

Залізничної  та Г.Сковороди, які 

загинули в роки другої світової 

війни 

 

 

5892 

 

 

7070 

 

 

10484 

16 Пам’ятник на честь  25-ї 

мотострілецької дивізії  

 

 

25641 

 

32800 

 

40660 

17 Пам’ятник жертвам Голодомору 

1932-1933рр. 

 

23261 

 

27913 

 

33796 

18 Місце розстрілу 

військовополонених 

15624 18750 23876 

19 Місце розстрілу і могили  жертв 

нацизму (Рибки) 

 

39696 

 

47635 

 

57162 

20 Пам’ятний знак по вулиці 

Кононівській 

14871 17845 21514 

21 Пам’ятний знак у сквері героїв 

Небесної сотні 

30833 33916 39005 

22 Архітектурна споруда -  

пам’ятний знак незалежній 

Україні 

 

1968 

 

2562 

 

3075 

23 Дошка пошани «Алея Слави» 18186 21823 26188 

24 Пам’ятний знак по вул.Осовській 3468 4162 5020 

25 Меморіальний комплекс               

( пл.Слави) 

367830 446495 525486 

26 Мала архітектурна форма 

«Замкова гора» 

3804 4565 5680 

27 Мала архітектурна форма 

«Скіфська баба» 

3683 4420 5506 

 Меморіальні дошки:    

28 Інформаційна  дошка про дату 18 

вересня 1943 року 

1360 1632 1988 

29 Меморіальна дошка на будинку, 

де знаходився штаб 337 

стрілецької дивізії 

590 710 852 

30 Меморіальна дошка на честь 

героя Лубенщини  П.Г.Дейкала 

650 780 936 

31 Меморіальна дошка на честь 25-ї  

мотострілецької дивізії 

590 708 850 

32 Пам’ятна дошка меценатці 

К.Скаржинській 

4920 5905 7086 

33 Інформаційна  дошка про героя 

Лубенщини  М.М.Халявицького 

1450 1740 2088 

34 Пам’ятник загиблим воїнам 

с.Снітин 

9184 11021 14525 

35 Меморіальний комплекс 32728 39274 47128 



с.Снітин 

36,37 Стела на цвинтарі – 2 шт. 

с.Калайдинці 

16595 19914 24398 

38 Пам’ятник новий с.Калайдинці 6897 8279 9932 

39 Монументальна композиція 

с.Калайдинці 

25376 30451 36541 

40 Обеліск з огорожею с.Халепці 7802 9362 11835 

41 Пам’ятний знак жертвам 

Голодомору с.Халепці 

1279 1535 2042 

42 Обеліск з огорожею с.Клепачі 2602 3122 3747 

43 Пам’ятний знак жертвам 

Голодомору с.Клепачі 

1987 2384 2861 

44 Обеліск з огорожею с.Лушники 3822 4586 5904 

45 Пам’ятник воїну-визволителю 

с.Хитці 

9017 10820 14195 

46 Пам’ятний знак жертвам 

Голодомору с.Хитці 

 

3509 

 

4211 

 

5353 

47 Пам’ятник загиблим воїнам 

с.Ісківці 

8820 10584 13071 

48 Пам’ятник Т.Г.Шевченку 

с.Ісківці 

1320 1584 2401 

49 Пам’ятник загиблим воїнам 

с.Пуленці 

12975 15570 18984 

50 Стела на кладовищі с.Пуленці 2512 3014 3617 

51 Пам’ятник воїну - визволителю 

с.Хорошки 

11663 13996 16895 

52 Пам’ятна плита з написами 

с.Хорошки 

3998 4798 6157 

53 Пам’ятник  воїну - визволителю 

с.Ломаки 

9866 11839 14507 

54 Пам’ятник воїну-визволителю 

с.Вовчик 

27882 33458 40350 

55 Пам’ятник загиблим воїнам 

с.Вовча Долина 

6182 7418 8902 

56 Пам’ятник Скорботній матері 

с.Висачки 

14642 17570 21375 

57 Постамент пам’ятника 

Невідомому солдату 

с.Березоточа 

35326 42391 50869 

58 Пам’ятник невідомому солдату 

с.Окіп 

10775 12930 15916 

59  Пам’ятник  

 с..В’язівок 

 6883 7950 

60 Пам’ятник «Братська  

 могила» с.Мацківці 

 40266 28257 

61  Пам’ятник, меморіальна плита  

с. Олександрівка                    

 9181 13458 

62 Меморіальна плита, 

пам’ятник  

с. П’ятигірці 

 8908 14308 



63 Пам’ятник воїнам  -                                     

визволителям з огорожею 

с. Н. Булатець 

 4842 14804 

64  Пам’ятник воїнам  - 

 визволителям 

с.Чуднівці 

 3571 6498 

65  Пам’ятник загиблим воїнам 

с.Пишне 

 7110 10028 

66 

 

67 

Меморіальна плита,  

 Пам’ятник 

 8770 

 

12800 

 

Стела-знак учасникам ЧАЕС 

с. Михнівці 

 1780 3746 

68 

 

69 

 Обеліск із надгробником герою 

Лубенщини Д. Сірику 

  

1300 

 

2358 

 Пам’ятник воїну 

с.Лука 

  

         5870 

 

        12040 

70 Пам’ятник, меморіальна дошка 

с. Вільшанка 

 9268 13220 

71 

 

 

 

72 

 

 

 Пам’ятний знак повному  

кавалеру                                                   

трьох орденів  солдатської Слави  

Шокалу Ф.Т. 

  

 

580 

 

 

 

1783 

 

 Пам’ятник воїнам - захисникам 

с.Мгар 

          9608         13826 

73 

 

74 

Пам’ятник воїну -           

визволителю 

 8229 

 

16250 

 

Пам’ятник ліквідаторам аварії на 

ЧАЕС 

с.В.Булатець 

  

1564 

 

4752 

75 Пам’ятник воїну визволителю  

с.Солониця 

 9547 14030 

76 

77 

78 

79 

 Пам’ятник воїну - визволителю  2768 8797 

Пам’ятник Вічної Слави                -          8386 

Пам’ятний знак жертвам 

Голокосту  

 38227 54781 

Пам’ятний знак ліквідаторам 

аварії на ЧАЕС 

с. Засулля 

          1539          4143 

80  Пам’ятник воїнам -            

 визволителям 

с.Войниха 

 9816 26652 

81  Пам’ятник загиблим  воїнам з 

огорожею с.Шершнівка 

 10051 28786 

82 

 

 

Пам’ятник невідомому солдату, 

меморіальна плита 

с.Березівка 

 15399 40270 

83 Пам’ятник с.Покровське  15829 18890 

84 Скульптура «Воїн»с.Крем’янка   - 13230 

85  Скульптура « Воїн» с.Оріхівка  9775 13568 

86 Скульптура «Воїн» с. Оріхівка  9944 14851 



87 Агромістечко Скульптура «Воїн»  10046 26815 

88 Пам’ятник воїнам другої світової 

війни  

с.Тернівщина 

 9211 13801 

89  Пам’ятник воїнам другої 

світової війни, меморіальна 

плита 

с.Піски 

 12773 16414 

90 

91 

Пам’ятник воїнам другої світової 

війни 

 8533 25225 

Пам’ятник учасникам ліквідації 

аварії на ЧАЕС 

с.Литвяки 

  

2147 

 

4189 

92  Пам’ятник з загорожею, 

   меморіальна плита с.Терни 
 6333 8748 

93 

 

Пам’ятник жертвам Голодомору 

 
 1532 

 

3253 

 

94 Пам’ятник загиблим воїнам із 

загорожею с.Новаки 

  

             - 

 

        18093 

95 Пам’ятний знак на місці 

поховання родини Шеметів. 

 19802 32900 

 Всього: 1323573 1904539 2447312 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.о.директора КП «Ритуалсервіс»                             Наталія ОМЕЛЬЯНЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     

 
КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

“РИТУАЛСЕРВІС” 

ЛУБЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ 

37500 Полтавська область, м. Лубни, вул. Березова, 55, тел. 625 - 84 

 р/р UA893052990000026008021201269   ПАТ КБ “Приватбанк”, МФО 305299, код 31781805 

  

 

 

Пояснювальна записка 

 до проєкту рішення Лубенської міської ради « Про внесення змін до 

Програми з утримання та поточного ремонту кладовищ, пам’ятників, 

меморіальних дошок та місць захоронення видатних діячів Лубенської 

територіальної громади на 2022-2024 роки»                                                                                

                            

        У зв’язку з передачею на баланс підприємства об’єктів культурної 

спадщини сільських населених пунктів Лубенської ОТГ згідно 

розпорядження Лубенського міського голови №106 від 24.02.2023 року та 

акту приймання–передачі майна від 16.05.2023 року, демонтажем 

ритуального майданчика на кладовищі по вул..Гайдая, а також 

облаштуванням міжсекторних доріг на кладовищах по вул.Гайдая та 

Центрального (Новаківського) необхідно внести зміни в програму на 2023  та 

2024 роки, а саме в розділ 5 « Технічні завдання Програми» : 

  

п.17 «Поточний ремонт ритуального майданчика на кладовищі по 

вул.Гайдая» замінити на «Облаштування щебеневим покриттям доріг на 

нових секторах кладовищ по вул..Гайдая, Новаківського». 

п.19 «Утримання та поточний ремонт пам’ятників, пам’ятних знаків та 

меморіальних дощок» викласти в новій редакції. 

 

№п/п Види робіт Од.ви

міру 

Всього 

обсягу 

робіт 

Орієнтовна вартість 

робіт, грн. 

2023 рік 2024 рік 

п.17 Облаштування щебеневим 

покриттям доріг на нових 

секторах кладовищ по вул. 

Гайдая та Новаківського 

 

 

 

м2 

 

 

 

3391 

 

 

 

500000 

 

 

 

- 

п.19 Утримання та поточний 

ремонт пам’ятників, 

пам’ятних знаків та 

меморіальних дощок 

об’єкт  було-58 

 

стало-94 

1583539 

 

1904539 

1913594 

 

2447312 

 

 

 



 

 

Розділ 7 «Фінансове забезпечення Програми»  на 2023-2024 роки викласти в 

новій редакції: 

 

 

 

 

№ 

Період виконання Сума (грн.) Виконавець 

було стало 

1 2023 рік 4538500 4459300 КП «Ритуалсервіс» 

2 2024 рік 5433600 5967318 КП «Ритуалсервіс» 

 

 

Додаток з переліком пам’ятників та орієнтовною вартістю виконання робіт 

додається. 

 

 

 

 
 

В.о.директора КП «Ритуалсервіс»                               Наталія ОМЕЛЬЯНЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\Admin\Downloads\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\23. Про внес.змін до Прогр.з утрим.та поточ.рем.клад.,пам.,мем.дош. та місць захорон.видатн.діяч.Луб.тер.гром.на 2022-2024 роки\Рішення.doc‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\23. Про внес.змін до Прогр.з утрим.та поточ.рем.клад.,пам.,мем.дош. та місць захорон.видатн.діяч.Луб.тер.гром.на 2022-2024 роки\Додаток до поясн..docx‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\23. Про внес.змін до Прогр.з утрим.та поточ.рем.клад.,пам.,мем.дош. та місць захорон.видатн.діяч.Луб.тер.гром.на 2022-2024 роки\Пояснювальна записка.docx‎

